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وقتی سوخت به ترکیه، ترکمنستان و آذربایجان قاچاق می‌شود اختلاف قیمت سوخت، به‌ویژه بنزین 
در داخل با کشورهای همسایه سود 
بالایی را از محل قاچاق آن ایجاد می‌کند؛ 
به‌طوری‌که برای هر لیتر بنزین تا ۱۵ 
هزارتومان سودآوری دارد. این موضوع 
ناشی از پرداخت سالانه هزاران میلیارد 
تومان یارانه پنهانی است که دولت 
به‌طور‌جدی به دنبال اصلاح آن در بودجه 

سال ۱۳۹۹ است.
 طبق آخرین اعام  رئیس سازمان 
برنامه و بودجه، سالانه حدود ۱۳۰۰ 
هزارمیلیاردتومان بابت یارانه‌های پنهان 
و آشکار پرداخت می‌شود و این در شرایطی 
است که آمار سال گذشته از این حکایت 
داشت که تا مرز هزار میلیارد تومان آن به 
یارانه‌های پنهان اختصاص دارد. یارانه‌های 
پنهان عمدتاً در سوخت، کالاهای اساسی 
و دارو پرداخت می‌شود؛ به‌طوری‌که بیش 
از ۶۰۰ هزارمیلیارد تومان به حوزه انرژی، 
نفت و مشتقات آن اختصاص دارد که 
حدود ۲۰۰ هزارمیلیاردتومان از این رقم 

نیز بابت یارانه بنزین پرداخت می‌شود. 
اختاف قیمت سوخت بین ایران و 
کشورهای همسایه موضوعی بوده که 
همواره مورد توجه کارشناسان و مسئولان 
به‌ویژه در دولت قرار داشته است؛ زیرا 
موجب قاچاق سوخت و هدررفت یارانه‌ای 
می‌شود که دولت سالانه از این بابت 
پرداخت و در نتیجه آن هزینه سنگینی 
به اقتصاد ایران تحمیل می‌کند؛ اما هنوز 
اتفاق خاصی برای اصلاح این روند رخ 

نداده است. 
اطلاعات دریافتی ایسنا در رابطه با وضعیت 
توزیع قاچاق سوخت نشان می‌دهد 

که پایین بودن قیمت نسبی بنزین در 
داخل منجر به افزایش مصرف آن شده و 
درحال‌حاضر ثروتمندان و دهک‌های بالا 
۲۳ برابر سایر دهک‌ها یارانه بنزین دریافت 
می‌کنند؛ از سویی دیگر پایین بودن قیمت 
نسبی آن در مقایسه با کشورهای همسایه 

منجر به قاچاق آن می‌شود.
سود قاچاق سوخت به ترکیه، 

ترکمنستان و آذربایجان
طبق این اطلاعات، سود قاچاق بنزین از 

ایران به ترکیه در هر لیتر ۱۵ هزار و ۶۰۵ 
تومان است. قیمت بنزین در ترکیه به ۱.۲۳ 
دلار می‌رسد که بر مبنای ریالی حدود 
۱۶ هزار و ۶۰۵ تومان است؛ درنتیجه 
درمقایسه با قیمت هزارتومانی بنزین 
در ایران، سود قاچاق آن ۱۵ هزار و ۶۰۵ 
تومان برآورد شده است. یا درمورد قاچاق 
بنزین به آذربایجان، سود هر لیتر به ۵۳۴۵ 
تومان می‌رسد؛ به‌گونه‌ای که قیمت این 
سوخت در آذربایجان ۴۷ سنت است 

که معادل ریالی آن ۶۳۴۵ تومان بوده و 
در نتیجه اختلاف قیمت ۵۳۴۵ تومانی 

ایجاد می‌کند.
درمورد گازوئیل نیز به این ترتیب است که 
در ترکیه هر لیتر گازوئیل ۱.۱۲ دلار است 
و معادل ریالی آن به ۱۵ هزار و ۱۲۰ تومان 
می‌رسد که سود ناشی از قاچاق آن در هر 

لیتر ۱۴ هزار و ۶۲۰ تومان می‌شود.
همچنین اگر هر لیتر گازوئیل به 
ترکمنستان قاچاق شود، با توجه به قیمت 

۴۳ سنتی آن در هر لیتر که معادل ریالی 
آن ۵۲۶۵ تومان است، سود قاچاق گازوئیل 
به ترکمنستان ۴۷۶۵ تومان در هر لیتر 
می‌شود. اختلاف قیمت بین سوخت 
در ایران و کشورهای منطقه، موضوعی 
است که حدود ۱۰ سال پیش و در قانون 
هدفمندی یارانه‌ها مورد توجه قرار گرفت 

تا این روند اصلاح شود.
بر این اساس در قانون آمد که باید قیمت 
فروش داخلی بنزین، نفت گاز، نفت کوره، 
نفت‌سفید و گازمایع و سایر مشتقات نفت 
با لحاظ کیفیت حامل‌ها و با احتساب 
هزینه‌های مربوطه به تدریج تا پایان 
برنامه پنج ساله پنجم توسعه کمتر از 
۹۰درصد قیمت تحویل روی کشتی )فوب( 
در خلیج‌فارس نباشد.  با این وجود، طی این 
سال‌ها در دفعاتی محدود دولت‌ها نسبت 
به اصلاح قیمت حامل‌های انرژی اقدام 
کردند؛ اما در چند سال اخیر با توجه به 
شرایط خاص اقتصادی این اقدام صورت 
نگرفت، ولی دولت در سال گذشته و سال 
جاری با توجه به الزام برای اصلاح پرداخت 
یارانه‌های پنهان، کاهش هزینه در این 
بخش برنامه‌هایی را در دستور کار دارد که 
در صورت موافقت مجلس آن را در دستور 
کار قرار خواهد داد.  البته تاکید شده است 
که این به معنای افزایش قیمت سوخت 
برای دهک‌های مختلف نیست و پیش 
از این تاکید بر اصاح اختصاص یارانه به 
دهک‌های بالا بوده است.طبق گفته رئیس 
سازمان برنامه و بودجه، منابع ناشی از 
اصلاح پرداخت یارانه‌های پنهان می‌تواند 
‌یکی از منابع جایگزین نفت در بودجه

 باشد.
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3 انرژی
Energy مذاکرات کویت و عربستان 

برای تولید در منطقه نفتی
ایسنا: پس از اینکه دو روزنامه کویتی 
»القبس« و »الرای« به نقل از منابع آگاه 
خبر دادند که این دو تولیدکننده نفت برای 
ازسرگیری تولید نفت در میادین منطقه 
بی‌طرف به توافق رسیده‌اند،  معاون وزیر 
خارجه اظهار کرد: مذاکرات مثبت بوده‌اند. 
این دو کشور تولید میادین نفتی مشترک 
»خفیج« و »وفرا« را در منطقه بی‌طرف بیش 
از سه سال پیش متوقف کردند که ۵۰۰ هزار 
بشکه در روز معادل ۰.۵ درصد از عرضه جهانی 
نفت را کاهش داد. »خالدالجراله« گفت: 
هنگامی‌که توافق درباره این منطقه حاصل 
شود، دو کشور مذاکره درباره ازسرگیری تولید 
نفت را آغاز خواهند کرد. یک منبع آگاه از 
فعالیت‌های نفتی منطقه بی‌طرف به رویترز 
گفت: ازسرگیری تولید نفت میادین مشترک 
زمانی که توافق نهایی حاصل شود، در چند 
فاز انجام خواهد شد و چند ماه طول خواهد 
کشید تا به ظرفیت کامل و سطح تولید پیش 
از تعطیلی میادین بازگردد. هر گونه افزایش 
تولید نفت این منطقه با کاهش تولید سایر 
میادین نفتی عربستان سعودی و کویت جبران 
خواهد شد؛ زیرا هر دو کشور تحت توافق اوپک 
پلاس، به محدودیت عرضه متعهد شده‌اند. 
تعطیلی این میادین به یک موضوع سیاسی 
میان دو کشور تبدیل شده و مقامات بلندپایه 
ماه‌هاست در تلاشند تا این مسئله را حل کنند.

 افت قیمت نفت با ادامه 
رکود در اقتصاد جهانی

ایرنا: جنگ تجاری یا همان دعوای تعرفه‌ای 
بین آمریکا و چین،‌ بر سر اقتصاد جهان 
سایه انداخته است. این دو کشور در مجموع 
۴۰درصد اقتصاد دنیا را در اختیار دارند و 
کاهش تولید در این دو کشور می‌تواند کل 
اقتصاد دنیا را با چالش روبه‌رو کند. بر همین 
اساس است که ادامه‌دار بودن این جنگ و عدم 
دستیابی به راه‌حل، سبب شده تا پیش‌بینی 
رشد اقتصادی جهان کمتر از قبل شده و حالا 
به پایین‌ترین میزان در ۱۱ سال گذشته برسد. 
پایین‌آمدن رشد اقتصادی اولیت تأثیر را بر 
بازار نفت می‌گذارد و با کاهش تقاضا،‌ زمینه را 
برای کاهش بیش از پیش قیمت طلای سیاه 
فراهم می‌آورد. به همین دلیل قیمت هفتگی 
نفت با ۱.۵ درصد کاهش همراه شد تا امیدها 
برای بازگشت قیمت نفت به بالای ۶۰ دلار 
کم‌رنگ‌تر از گذشته شود. یا این کاهش ۱.۵ 
درصدی،‌ نفت برنت از ۶۰ دلار و ۳۷ سنت در 
روز دوشنبه به ۵۹ دلار و ۴۲ سنت رسید. نفت 
شاخص آمریکا نیز که ۱.۵ درصد از ارزش خود 
را در هفته گذشته از دست داد، از ۵۴ دلار و 
۷۰ سنت به ۵۳ دلار و ۸۷ سنت سقوط کرد. 
صندوق بین‌المللی پول در گزارشی اعلام 
کرد، با افزایش منازعات در سطح جهان، 
رشد اقتصادی به کمترین سطح خود از زمان 
رکود بزرگ سال ۲۰۰۸ تاکنون رسیده است. 
کاهش رشد اقتصادی در سطح جهان پس از 
آن تشدید شده است که آمریکا و چین هنوز به 
توافقی برای برون‌رفت از جنگ تجاری دست 

پیدا نکرده‌اند.
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قاچاق سوخت؛ معضلی دیرینه

وزیر نفت:

 تلاش‌ها برای توقف
 توسعه نفت ایران شکست خورد

شهرخبر: وزیر نفت گفت: اکتشافات نفت و گاز در 
پهنه ایران ادامه دارد و هر زمان اکتشافات جدید به 
نتیجه برسند، به عنوان اخبار خوش افزایش ذخایر 
قابل برداشت نفت و گاز کشور به اطلاع مردم خواهند 
رسید. بیژن زنگنه، اظهار داشت: اگرچه تلاش‌هایی 
صورت گرفت تا توسعه صنعت نفت ایران متوقف 
شود، اما نه‌تنها توسعه صنعت نفت کشورمان 
متوقف نشده بلکه شاهد رونق امضای قراردادها، 
آغاز پروژه‌ها، اجرا و بهره‌برداری از پروژه‌های 
متعدد در صنعت نفت و گاز کشور هستیم. وی در 
خصوص ادعای عربستان به بازگشت کامل تولید از 
دست‌رفته‌اش طی زمانی کمتر از یک‌ماه گفت: این 
نشان می‌دهد که افت تولید 5 یا 6 میلیون بشکه‌ای 
عربستان، واقعیت چندانی ندارد و یک بزرگ‌نمایی 
بود؛ نمی‌توان تأسیساتی که به اندازه 5 میلیون بشکه 

آسیب دیده‌اند را ظرف 2 یا 3 هفته بازسازی کرد.

معاون مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران:

 بهره‌برداری از آزادگان‌جنوبی
 به اروندان سپرده شد

شانا: بهره‌برداری از میدان آزادگان جنوبی، به 
شرکت نفت و گاز اروندان سپرده شد. معاون 
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در امور تولید، 
اظهار کرد: انجام این واگذاری از شرکت مهندسی 
و توسعه نفت )متن( به شرکت نفت و گاز اروندان 
نقطه عطفی در مسیر بلوغ این دو شرکت محسوب 
می‌شود. وی افزود: با همکاری دو شرکت و به 
دور از هرگونه اختلاف‌نظری واگذاری انجام شد، 
این واگذاری می‌تواند به عنوان الگویی در دیگر 
واگذاری‌ها محور توجه قرار گیرد. وی، در دست 
داشتن منطق و فرمت کلی برای تحویل پروژه، 
همکاری میان کارفرما و پیمانکار و تعهد طرف‌ها 
برای انجام درست موارد مطرح‌شده در صورت‌جلسه 
 Hand( را سه جزو اصلی در فرآیند تحویل و تحول
Over( طرح‌ها عنوان کرد و گفت: شرکت متن و 
اروندان توانسته‌اند در این مسیر به‌درستی حرکت 
کنند. به گفته وی، برگزاری حداقل ۱۰ نشست 
کارشناسی از زمان نافذ شدن تحویل میدان آزادگان 
جنوبی از شرکت متن به شرکت اروندان، عامل 
موثری در واگذاری این میدان بوده است. مدیرعامل 
شرکت نفت و گاز اروندان، با اشاره به اینکه واگذاری 
این میدان از خرداد در پی نشستی با حضور وزیر نفت 
وارد فاز اجرایی شد، گفت: ظرفیت تولید کنونی از 

این میدان بیش از ۱۰۰ هزار بشکه است. 

کوتاه از انرژی
طراحی پروژه‌های مشترک میان وزارت نیرو و شهرداری۲۵۰۰ نیروگاه خورشیدی خانگی در دست احداث

ایسنا: سخنگوی سازمان »ساتبا« با اشاره به اینکه هم اکنون در تمام استان‌های کشور نیروگاه‌های تجدیدپذیر راه‌اندازی شده است، 
گفت:  ظرفیت نصب شده این نیروگاه‌ها در سراسر ایران به ۸۴۱ مگاوات رسیده است. جعفر محمدنژادسیگارودی، با اشاره به راه‌اندازی 
بیش از ۱۱۵ نیروگاه مگاواتی تجدیدپذیر در کشور، گفت: تاکنون حدود ۳۵۰۰ نیروگاه خورشیدی پشت‌بامی یا خانگی در کل کشور 
ایجاد شده و ۲۵۰۰ واحد دیگر نیز عمدتاً در مناطق محروم و روستایی در دست احداث است. وی با تاکید بر اینکه نرخ خرید تضمینی برق 
تجدیدپذیرها با ابلاغ جدید وزیر نیرو حدود ۳۰ درصد افزایش یافته است، اظهار کرد: این تعرفه در بخش نیروگاه‌های زباله‌سوز به ویژه 
در مناطق شمالی کشور، از جذابیت بیشتری برای سرمایه‌گذاران برخوردار است.  محمدنژاد افزود: پیش از این، نرخ خرید تضمینی برق 
به‌ازای هر کیلووات تولید انرژی در این واحدها حدود ۳۷۰ تومان بوده که این رقم در حال حاضر به ۵۵۵ تومان در کل کشور رسیده است.

مهر:  وزیر نیرو گفت: با ایجاد پروژه‌های مشترک میان مدیریت شهری و وزارت نیرو، مشکلات حوزه آب و برق را برطرف کنیم. 
رضا اردکانیان، با حضور در جلسه علنی شورای اسلامی شهر با اشاره به آغاز فصل بارشی که از مهرماه آغاز می‌شود، گفت: پیش‌بینی 
هواشناسی این است که در بازه زمانی سه ماهه تا آذرماه در کل کشور شرایط بارش نرمال و در نقاطی نیز اندکی بیش از نرمال باشد. 
وی با اشاره به اینکه کشور ما یک دوره خشکسالی ۱۰ ساله را پشت سر گذاشته است، گفت: بارش‌های پس از خشکسالی جبران 
رطوبت از دست رفته خاک را می‌کند و ما باید بتوانیم از این فرصت بارش‌ها استفاده کنیم. وزیر نیرو با اشاره به سیلاب‌های شدیدی 
که موجب خسارت‌های زیادی در کشور شد، از جمله خسارت‌های جانی گفت: به جز این خسارت‌ها این سیلاب‌ها برکاتی را به 

ارمغان آورد؛ از جمله امکان افزایش تولید انرژی از سدها.

مهر: به نظر می‌رسد که وزارت نفت قصد دارد به جای 
اصلاح سازوکار موجود در بورس نفت، با متوقف کردن 
عرضه‌ منظم نفت در بورس، تنها دلخوشی موجود برای 
مشتریان نفت ایران را از بین ببرد.براساس قانون بودجه 
سال ۹۸، وزارت نفت موظف است نفت خام را به صورت 
منظم و مستمر در بورس انرژی عرضه کند. اما با نگاهی 
به اطلاعیه‌های عرضه موجود در سایت بورس انرژی 
مشخص می شود که برای اولین بار در سال ۹۸، هفته 

گذشته نفت در بورس عرضه نشد؛ فارغ از اینکه عرضه منظم و مستمر نفت در بورس، وظیفه قانونی وزارت 
نفت است، عرضه پایدار نفت در بورس می تواند به عنوان عاملی جذاب، انگیزه مشتریان را برای خرید نفت 

ایران از بورس افزایش دهد. 
به گفته کارشناسان، با توجه به افزایش مستمر ریسک‌های ناشی از خرید نفت ایران در شرایط تحریم، 
بهتر است وزارت نفت به جای متوقف کردن عرضه نفت خام در بورس، سازوکار موجود را اصلاح کند. با 
نگاهی به شرایط فعلی خرید نفت خام از بورس، مشخص می‌شود که موانعی بر سر راه موفقیت عرضه‌های 
نفت در بورس وجود دارد. ۱- قیمت پایه بالا: در حال حاضر، قیمت پایه نفت ایران که در بورس عرضه 
می‌شود، برابر با متوسط قیمت نفت برنت با لحاظ نمودن اختلاف )دلتا( مندرج در OSP برای بازار مدیترانه 
به‌عنوان کم‌ترین قیمت رسمی فروش نفت ایران است. ۲- میزان بالای رقم پیش‌پرداخت: متقاضیان 
برای خرید نفت از بورس، باید ۶ درصد از مبلغ محموله مورد سفارش را به‌عنوان پیش‌پرداخت به‌حساب 
شرکت سپرده‌گذاری مرکزی و تسویه وجوه )سمات( واریز کنند. ۳- وجود مسیرهای موازی بورس 
برای فروش نفت: عموم مشتریان داخلی و خارجی که درحال‌حاضر اغلب واسطه خرید نفت هستند و 
خود پالایشگاه یا شرکت نفتی نیستند، به علت کم‌هزینه بودن مذاکره در کمیته فروش نفت، این مسیر را 

به فرآیند شفاف و رقابتی بورس ترجیح می‌دهند. 

عرضه منظم نفت در بورس؛ تنها دلخوشی مشتری‌ها
بدینوسیله از کلیه صاحبان سهام  شرکت فوق دعوت می شود که در جلسه  مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده  مورخ 
11 /08 / 98 ساعت 10 صبح در محل  اصفهان، خیابان امام خمیني، خیابان خلیفه سلطاني، کوچه حافظ، مجتمع پردیس، 

واحد 3، کد پستي 8194637543 تشکیل می گردد حضور به هم رسانید.
دستور جلسه  مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده: 

انتخاب مدیران،بازرسان،روزنامه ،تصویب ترازنامه و صورت های مالی 

آگهی دعوت   مجمع  عمومی عادی به طور فوق العاده    
شرکت سازه بنيان اسپادانا )سهامی خاص(  به شماره ثبت26710

رئيس هيئت مدیره و مدیرعامل

شرکت تعاونی مصرف شهيد آیت ا... صدوقی به شماره ثبت 13520 در نظر 
دارد نسبت به اجرای مصوبه مجمع عمومی خود تمام شش دانگ باغ تالار خود 
واقع د ر اصفهان، ابتدای اتوبان ذوب آهن، کنار گذر فلاورجان، یک کیلومتر پس 
از زندان دستگرد، خیابان وحدت، باغ تالار طلائیه به متراژ 5450 متر مربع 

عرصه و 1700 متر مربع اعيان با کلیه امکانات از طریق مزایده واگذار نماید. 
* متقاضیان جهت بازدید و اطلاع از سایر شرایط طی ساعات اداری از تاریخ 
1398/07/29 به مدت پنج روز کاری به آدرس: اصفهان، خیابان بزرگمهر، جنب 

کلانتری 14 مراجعه و یا با شماره تلفن 32914006 تماس حاصل فرمایید. 
* شرکت تعاونی، در قبول و یا رد کلیه پیشنهادها مختار است. 

آگهی مزایده فروش باغ تالار

شهرداری نظرآباد به استناد مجوز شماره 89/ش  مورخ 97/7/11 شورای محترم اسلامی شهر در 
نظر دارد برداشت از معدن آن را بصورت کارگزاری  از طریق مزایده عمومی واگذار  نماید. 

متقاضیان می توانند با واریز سپرده شرکت در مزایده قیمت پیشنهادی خود را ارائه نمایند
شرایط شرکت در مزایده : 

1-شرکت کنندگان در مزایده مبلغ 500/000/000 ریال  را به عنوان سپرده شرکت در مزایده به حساب سیبا به شماره 
0104746757008 نزد بانک ملی شعبه شهرداری به نام این شهرداری واریز و یا معادل آن ضمانتنامه بانکی یا اسناد 

خزانه تهیه و ارائه نمایند.
2-سپرده نفرات اول تا سوم مزایده تا زمان عقد قرارداد نزد شهرداری نگهداری و هرگاه نفرات برنده حاضر به عقد 

قرارداد نگردند سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
3-پیشنهادات به صورت مکتوب باشد و به پیشنهادات فاقد سپرده مشروط و مخدوش و پیشنهاداتی که بعداز موعد 

مقرر و اصل گردد ترتیب اثرداده نخواهد شد و شهرداری در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است.
4- متقاضیان جهت دریافت اوراق مزایده به واحد مالی شهرداری مراجعه نمایند هزینه خرید اسناد مزایده مبلغ 

500/000 ریال می باشد که باید به حساب 0104534021000 به نام درآمد شهرداری نظرآباد واریز گردد. 
5-سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج است. 

6-متقاضیان می بایست حداکثر تا پایان وقت اداری روز 98/08/13 پیشنهادات خود را تحویل دبیرخانه شهرداری 
نمایند.

7-کلیه هزینه های آگهی و کارشناسی به عهده برنده مزایده خواهد بود.
8-رعایت قانون منع مداخله کارکنان دولت در معاملات دولتی به عهده شرکت کنندگان می باشد.

مجتبی عسگری - شهردار نظرآباد تاریخ ا نتشار نوبت اول 98/7/22
تاریخ انتشار  نوبت دوم  98/7/29 

مزایده عمومی  )نوبت دوم(


